固定資産にかかる課税標準の特例適用申請書

令和 年 月 日

山ノ内町長様

所有者住所  担当者 電話（  -  -  ）

所有者または名称  事業種目

資本金（１月１日現在） 円 従業員数（１月１日現在） 名 青色申告 有・無

下記のとおり固定資産にかかる課税標準の特例の適用を申請します。

財務省告示の別表の 構築物・機械または装置の 適用法令

番

号

事業の

種類

減価償却資産の耐用

年数に関する省令

構造物

機械また

は装置

形式・番号

その他の仕様

製造年月 単価 数

量

取得価格

（設備一式）

地方税法第 349条の 3

番号 設備の種類 取得年月

（系統連係日）

発 電 数 量

（KW）

本法附則第 15条

      年 月 日   円

条 年 月 日 KW

      年 月 日   円

条 年 月 日 KW

      年 月 日   円

条 年 月 日 KW

添付書類

経済産業省が発行する「再生エネルギー発電装置の通知」・電力会社と締結してる「特定契約書」の写し

資源エネルギー庁の指定を受けた事業者の発行する「再生可能エネルギー事業者支援事業費補助金」の写し及び「交付申請書・実施計画書」

の写し、設置場所の所在図・配置図の写し、その他（           ）

記載上の注意事項

１、本申請書は、地方税法第 349条の 3、本法附則第 15 条の規定による固定資産に対する課税標準額の特例を適用するために提出していだ

だくものです。（※欄は記入不要です。）

※適用の可否 適・否 ※適用期間 年度から  年度まで ※処理日 令和  年  月  日

 ※課長 ※課長補佐 ※係長 ※償却資産担当